報道関係各位

（１）ふるさと納税寄附件数及び寄附金額等（個人）

令和２年度 寄附件数(件) 前年度比率(%)

寄附受入申込 11,654 93.8

寄附受入実績 11,586 97.3

（２）ふるさと納税基金別寄附件数及び寄附金額の内訳（個人）

寄附件数(件) 金額割合(％)

9,816 83.6

957 9.1

559 4.8

254 2.5

11,586 100.0

  【参考】ムーミン基金の寄附状況

寄附件数(件)

9,816

1

9,817

  　令和２年度の地場産品返礼品の取扱市内事業者は、新たに２５事業者が増え、計８５事業者となり、

取扱返礼品数は新たに約１５０品が増え、約４５０品となりました。また、令和２年度の市内事業者への

返礼品支払金額は総額１億１千万円で、なかでも返礼品の人気の品は、各種ムーミングッズやお米、

季節の果物などです。

令和２年度ふるさと納税の寄附状況等について

　　令和２年度におけるふるさと納税による寄附実績と基金別の内訳等につきまして、

　次のとおり報告いたします。

　１　ふるさと納税寄附状況

寄附金額(円)

289,653,000

289,868,093

基金名 寄附金額(円)

ムーミン基金 242,294,992

緑の基金 26,262,101

森林文化都市基金 13,922,000

文化スポーツ振興基金 7,389,000

合　計 289,868,093

種　別 寄附金額(円)

個　人 242,294,992

法人等 300,000

合　計 242,594,992

　２　地場産品返礼品の取扱事業者及び返礼品の特徴について

　３　寄附受付サイトの拡大について

  ふるさと納税制度の活用以降、ポータルサイトによる寄附拡大を図るため、既導入の４サイト

に加えて５サイトを追加し、全部で９サイト（①ふるさとチョイス、②楽天、③さとふる、

④ふるなび、⑤auPAY、⑥ANA、⑦JRE、⑧セゾン、⑨JAL）にて、寄附の更なる受入を拡大して

まいります。

　   担当者　賑わい創出課長　小林
　   連絡先　０４２-９７８-５０９３

11
 飯　　　　能　　　　市

 記　者　発　表　資　料

令和　３年　５月２８日